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för framtiden



R.W:S SVETS & MEK AB

Vi utför svets- & montagearbeten 
med inriktning mot industrin.
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Välkommen till  
Spångbergsgymnasiet! 
Vi är det naturliga valet för ungdomar i Filipstad och 
kringliggande kommuner och erbjuder en stor bredd  
utbildningar där vi både har yrkesförberedande-, studie-
förberedande- och lärlingsutbildningar. För ungdomar 
med särskilda idrottsintressen har vi idrottsspecialisering 
inom bland annat innebandy, längdskidåkning och  
ridning. Självklart erbjuder vi också introduktionsprogram 
för elever som ännu ej är behöriga så att även de ska  
kunna förverkliga sina framtidsdrömmar. 

Som elev på Spångbergsgymnasiet kliver du in i en lugn 
och trygg miljö, där vi ser till att du får utvecklas i din egen 
takt. Med duktiga lärare som bryr sig om dig och din  
framtid ger vi dig bästa möjliga förutsättningar att lyckas 
med din utbildning. Vi är stolta över att ha små  
elevgrupper där alla känner sig sedda och våra goda 

kontakter med såväl elever som vårdnadshavare. Det 
stora flertalet av Filipstads ungdomar väljer att studera på 
Spångbergsgymnasiet och det gör oss otroligt stolta, men 
vi känner också ett stort ansvar. Därför har vi ett aktivt 
värdegrundsarbete och står upp för internationella värden 
som jämlikhet, jämställdhet, god utbildning samt fredliga 
och inkluderande samhällen. 

För att du som elev alltid ska känna dig trygg och hörd 
har vi ett elevhälsoteam. Att trivas och må bra när man är 
i skolan är inte bara viktigt för att kunna lära och prestera, 
det är också viktigt för den personliga utvecklingen. Alla 
elever och vårdnadshavare har tillgång till skolans  
elevhälsa och vi verkar för att skolan är en plats där varje 
enskild elev känner trygghet, gemenskap och  
välbefinnande.



070-601 17 40
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Naturvetenskapsprogrammet  
och Samhällsvetenskapsprogrammet
Natur och Samhäll är två olika program som också kallas högskoleförberedande program. Kanske drömmer du om en 
framtid som polis, jurist, journalist, kemist eller ingenjör? Då är samhällsvetenskapsprogrammet eller naturvetenskaps- 
programmet perfekt för dig. Efter studenten är du behörig till vidare studier på högskola och universitet. 

På samhällsvetenskapliga programmet har vi inriktningen beteendevetenskap. Där får du kunskaper om människors  
utveckling, hur vi anpassar oss till olika miljöer och om olika typer av ledarskap och organisationer.  
På Spångbergsgymnasiet arbetar vi för att alla ämnen ska ha en internationell prägel, för att ge dig kunskap om vad som 
påverkar livsvillkoren för människor i olika delar av världen. 

Inom naturvetenskapsprogrammet får du en grundutbildning i naturvetenskapliga ämnen och kan fördjupa dig i kurserna 
biologi, kemi, fysik och matematik. Vi har välutrustade laborationssalar där du utför experiment, laborationer och fält- 
studier. Oavsett vad du väljer att göra i framtiden, ger denna utbildning breda kunskaper som du senare kommer ha stor 
nytta av inom de flesta högskoleutbildningar.



Lärlingsprogrammen
För att förbereda våra elever inför arbetslivet på bästa sätt erbjuder vi ett 
gäng lärlingsprogram. Att gå ett lärlingsprogram innebär att mycket av din 
undervisning sker ute på en arbetsplats (APL). Halva tiden är man i  
skolan och halva tiden är man ute hos ett företag, och tillsammans med 
din handledare lägger du upp en plan så att du kan utvecklas. Fördelarna 
med lärlingsprogrammen är många, du får en naturlig ingång till arbets-
marknaden, viktiga kontakter och erfarenheter, och du får en unik möjlighet 
att faktiskt testa på om yrket du har drömt om är något för dig. Något som 
också är positivt med lärlingsprogrammen är att branscherna är med och 
utvecklar utbildningen. På det sättet får du en ständigt aktuell utbildning och 
kunskaper som möter de behov som arbetsgivarna har. Du har även en liten 
bonus som lärling, då du får ett högre studiebidrag för att kompensera för 
merkostnader du har i samband med praktiken.

Fordonsprogrammet
Om du är intresserad av bilar och teknik är detta ett program för dig! På 
fordons- och transportprogrammet får du lära dig om elektroniken och  
mekaniken som får personbilar att fungera. På Spångbergsgymnasiet  
erbjuder vi inriktningen Personbil där du får kunskaper kring service,  
reparation och diagnostik. Motorbranschen uppskattar att nästan 7 000 
personer måste anställas de närmaste åren, så det här är en utbildning där 
du blir väldigt attraktiv på arbetsmarknaden efter studenten.

Försäljnings-  
och serviceprogrammet
Detta är ett program för dig som har intresse för marknadsföring,  
försäljning och handel. Du kommer under utbildningen att läsa  
entreprenörskap, information och kommunikation samt handel. Det finns 
flera specialiseringskurser att välja för att matcha ditt intresse. Efter  
studenten har du möjlighet att starta ditt eget företag, arbeta som  
marknadsassistent, butikssäljare och mycket mer.
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Inget berg är för hårt för oss

Barn- och fritidsprogrammet
Detta program kännetecknas av samarbete, samverkan och kommunikation 
och lägger stor vikt vid pedagogik, etik, demokratiska värderingar och  
mänskliga rättigheter. Du får lära dig att bemöta människor utifrån olika 
situationer och förutsättningar och du får kunskaper om människors lärande 
och växande. Efter studenten kan du arbeta som bland annat barnskötare och 
elevassistent. Du kan också studera vidare på vissa högskoleutbildningar för 
att bli exempelvis fritidspedagog eller förskollärare.

Hantverksprogrammet – Frisör
Hantverksprogrammet har inriktning Frisör och här får du ta fram din  
händiga och konstnärliga sida. Halva tiden är lärande på arbetsplats och 
andra halvan i skolan. Du får lära dig allt från färglära, klippning, frisyrdesign 
och frisörtekniker, men också viktiga delar som kundservice och ekonomi. 
Efter studenten är du redo att antingen arbeta som frisör på en salong eller 
starta ditt eget företag.

Vård- och omsorgsprogrammet
För dig som vill arbeta som undersköterska eller studera vidare till  
sjuksköterska är Vård- och omsorgsprogrammet det självklara valet. Här 
får du kunskap om hur vi människor fungerar och vilka behov som finns 
inom omvårdnad och omsorg. Vi har ingen specifik inriktning utan du får en 
helhetssyn på människan och vad som har betydelse för hälsan. Du får även 
lärdom om att all vård och omsorg bygger på respekt för andra människor.
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Yrkesförberedande program
De yrkesförberedande programmen är precis som det låter – en utbildning 
som gör dig redo att kliva rätt ut i arbetslivet efter studenten. De yrkesför- 
beredande programmen ingår såklart i Spångbergsgymnasiets verksamhet, 
men då vi behöver särskilt anpassade lokaler för detta är undervisningen 
förlagd till Västeräng, två kilometer från Spångbergsgymnasiet.  
Utbildningarna erbjuder en rad inriktningar för att du ska kunna lära dig om 
just det som du brinner för.

El- och energiprogrammet
Ser du din framtid inom automation, elteknik eller kanske energiteknik? Då 
kommer du upptäcka att El- och energiprogrammet är rätt för dig. Med 
två inriktningar, antingen inom automation eller elteknik, får du lära dig 
om avancerade styrsystem, programmering, att installera, felsöka och laga 
anläggningar och mycket mer. Under utbildningen får du också lära dig om 
arbets- och säkerhetsfrågor för att du ska vara fullt beredd att komma ut i 
arbetslivet.

Bygg- och  
anläggningsprogrammet
Här finns tre olika inriktningar: Husbyggnad, Mark- och anläggning samt 
Bergteknik. Just Bergteknik är en unik utbildning och den enda i sitt slag 
i Sverige där du förbereds på att arbeta inom verksamheter som bedriver 
gruvdrift, vägbyggen och tunnelbyggen. Spångbergsgymnasiet har ett nära 
samarbete med företagen. Under ditt första år får du prova på olika yrken 
inom branschen och under år 2 gör du tre veckors praktik. Under ditt tredje 
och sista år blir du gymnasielärling, vilket innebär att minst hälften av  
utbildningen sker på en arbetsplats. Teorin och studierna på skolan är också 
nära sammankopplade med praktiken och verksamheten.
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Industritekniska programmet
Detta program är för dig som är intresserad av och vill lära dig att arbeta 
med tillverkning, underhåll och svetsning. Här får du arbeta med metaller 
samt uppgifter som ställer höga krav på hantverksskicklighet. Inriktningen 
på programmet är svetsteknik, och med den industritekniska utbildningen i 
ryggen och kompetens inom svetsning är du efter studenten mycket  
eftertraktad på arbetsmarknaden. Precis som på de andra  
yrkesförberedande programmen är samarbetet nära med företagen för att 
ge dig en fot in och nödvändiga kontakter för framtiden. 
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Lokal idrottsutbildning
Inom vår lokala idrottsutbildning får du som tävlingsaktiv elev 
möjlighet att läsa kurser inom idrottspecialisering. Detta innebär att 
du får möjlighet att träna och utveckla dina färdigheter inom din 
idrottsgren under schemalagd tid i skolan.

Internationalisering
Vårt progam för internationalisering har ett övergripande mål att ge våra 
elever fördjupande kunskaper om Europas kulturer, språk, historia och 
samhällsliv. Vi driver en utbytesverksamhet med både Ungern (Budapest) 
och Tyskland (Oschersleben) där både elever och lärare deltar och besöker 
varandras länder. Utbytena ger erfarenhet och vänner för livet och inte minst 
en större förståelse hos eleverna gällande människors och länders olikheter. 

Vi erbjuder också:
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Framtiden väntar på dig!
Vill du veta mer? Tveka inte att kontakta oss!

Spångbergsgymnasiet

Besöksadress: Fogdevägen 2, Filipstad

Postadress:

Box 301

682 27 Filipstad

Tel: 0590-611 00 (vxl)

E-post: spangbergsgymnasiet@filipstad.se

www.filipstad.se/gy 

Facebook & Instagram


